R. Exaudisti , Domine. 449.

Lectio iii.

**E**ERAT autem ibi vir quidam de servis Saul , in die illa , intus in tabernaculo Domini : et nomen ejus Doeg Idumaeus , potentissimus pastorum Saul. Dixit autem David ad Achimelech : Si habes hic ad manum hastam , aut gladium ? quia gladium meum et arma mea non

tuli mecum. Sermo enim regis urgебat. Et dixit sacerdos : Ecce hic gladius Goliath Philistinorum , quem percussisti in Valle Terebinthi , est involutus pallio post Ephod : si istum vis tollere , tolle. Neque enim hic est alius absque eo. Et ait David : Non est huic alter similis , da mihi eum.

R. Audi , Domine. 449.

Ad Magnificat. Anna.

Montes Gelboe , \* nec ros , nec pluvia veniant super vos : quia in te abiectus est clypeus fortium , clypeus Saul , quasi non esset unctus oleo. Quomodo ceciderunt fortes in bello ? Jonthas in excelsis interfectus est : Saul et Jonthas amabiles , et decori valde in vita sua , in morte quoque non sunt divisi.

DOMINICA V. POST PENT.

In primo Nocturno.

Incipit liber secundus Regum.

Lectio i. Cap. 1.

**F**ACTUM est autem , postquam mortuus est Saul , ut David revertetur a cede Amalec , et maneret in Siceleg duos dies. In die autem tercia apparuit homo veniens de castris Saul , veste consassa , et pulvere conspersus caput. Et ut venit ad David , cecidit super faciem suam , et adoravit. Dixitque ad eum David : Unde venis ? Qui ait ad eum : De castris Israel fugi. Et dixit ad eum David : Quod est verbum , quod factum est ? Indica mihi. Qui ait : Fugit populus ex prælio , et multi corruentes e populo mortui sunt : sed et Saul , et Jonthas filius ejus interierunt.

R. Preparate. 447.

Lectio ii.

**D**ixitque David ad adolescentem , qui nuntiabat ei : Unde scis quia mortuus est Saul , et Jonthas filius ejus ? Et ait adolescentem , qui nuntiabat ei : Casu veni in montem Gelboe , et Saul incumbebat super hastam suam : porro currus et equites appropinquabant ei , et conve-

sus post tergum suum, vidénsque me vocavit. Cui cum respondissem, Adsum: dixit mihi: Quisnam es tu? Et ajo ad eum: Amalecites ego sum. Et locutus est mihi: Sta super me, et interfice me: quóniam tenent me angústiæ, et adhuc tota anima mea in me est. Stansque super eum, occidi illum: sciébam enim quod vivere non pôterat post ruínam: et tuli diadéma, quod erat in capite ejus, et armillam de brachio illius, et attuli ad te dôminum meum hoc.  
¶ Deus ómnium. 447.

Lectio iii.

**A**PPREHENDENS autem David vestimenta sua scidit, omnésque viri, qui erant cum eo: et planxerunt, et fleverunt, et jejunavérunt usque ad vésperam super Saul, et super Jónathan filium ejus, et super populum Dómini, et super domum Israel, eo quod corruiissent gladio. Dixitque David ad júvenem, qui nuntiáverat ei: Unde es tu? Qui respóndit: Filius hóminis advenit Amalecites ego sum. Et ait ad eum David: Quare non timuisti mittere manum tuam, ut occides Christum Dómini? Vocansque David unum de pueris suis, ait: Accédens frue in eum. Qui pereüssit illum, et mórtuus est.  
¶ Dóminus qui. 447.

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium S. Gregorii Papæ.

Lectio iv. L. 4. c. 3. et 4.

**Q**uid est quod David, qui retribuénibus sibi mala non redidit, cum Saul, et Jónathas bello occúmberent, Gélboe móntibus maledixit, dicens: Montes Gélhoe, nec ros, nec pluvia véniant super vos: neque sint agri primitiárum: quia ibi abiéctus est clypeus fórtium, clypeus Saul, quasi non esset unctus gleo? Quid est quod Jeremias, cum prædicatióne suam cérneret audiéntium difficultate præpediri, maledixit,

dicens: Maledictus vir, qui annunciávit patri meo, dicens: Natus est tibi puer másculus? R. Percussit Saul. 448.

Lectio v.

**Q**uid ergo montes Gélboe, Saul moriénte, deliquerunt, quatenus in eos nec ros, nec pluvia caderet, et ab omni eos viriditatis gérmine sententiæ sermo siccáret? Sed quia Gélboe interprétatur Decúrsus, per Saul autem unctum et mórtuum, mors nostri mediatóris exprimitur: non immérito per Gélboe montes supérba Judeórum cor da signántur: quædum in hujus mundi desidériis défluent, in Christi, id est uncti, se morte nisiquarunt: et quia in eis unctus rex corporáliter móritur, ipsi ab omni gratiæ rore siccántur.

R. Montes Gélboe. 448.

Lectio vi.

**D**x quibus et bene dicitur, ut agri primitiárum esse non possint. Supérba quippe Ilebræorum mentes primitivos fructus non ferunt: quia in Redemptoris advéntu ex parte máxima in persidia remanéntes, primórdia fidei sequi noluerunt. Sancta namque Ecclesia in primitiis suis multitúdine gentium secundata, vix in mundi fine Judæos, quos invenerit, suscipit, et extréma colligens, eos quasi reliquias frugum ponit.  
¶ Ego te tuli. 448.

R. vii. Peccavi super. 448.

R. viii. Duo Séraphim. 449.

FERIA SECUNDA.

De libro secundo Regum.

Lectio i. Cap. 2.

**I**citur post hæc cónsuluit David Dóminum, dicens: Num ascéndam in unam de civitatibus Iuda? Et ait Dóminus ad eum: Ascénde. Dixitque David: Quo ascéndam? Et respóndit ei: In Ilebron. Ascéndit ergo David, et duæ uxores ejus, Achinoam Jezrahelites, et Abigail uxor Nabal Carméli: sed et viros, qui erant cum eo, duxit David singulos cum domo sua; et

mansérunt in oppidis Hebron. Veneruntque viri Iuda, et unxerunt ibi David, ut regnaret super domum Iuda.

¶ Recordare, Domine. 449.

Lectio i.

**E**t nuntiatum est David, quod viri Jabel Gálaad sepelissent Saul. Misit ergo David nuntios ad viros Jabel Gálaad, dixique ad eos: Benedicti vos Dómino, qui fecistis misericordiam hanc cum domino vestro Saul, et sepelistis eum. Et nunc retribuet vobis quidem Dóminus misericordiam et veritatem: sed et ego reddam gratiam, eo quod fecistis verbum istud. Confortentur manus vestras, et estote filii fortitudinis: licet enim mortuus sit dominus vester Saul, tamen me unxit domus Iuda in regem sibi.